Model
Modell PSP-1 & PSP-I

CONTENTS:

Diagram

Safety Instructions (english)
Operation/ Maintenance (english)
Maintenance cont. (english)
Safety Instructions (deutsch)
Operation/ Maintenance (deutsch)
Maintenance cont. (deutsch)
Control Panel / Handle Assembly
Vac motor / Frame Assembly

10  Tank Assemblies

11 Brush Drive Assembly

12 Vac Shoe Assembly

13 Plumbing Assemblies

14  Wiring Diagram

O©CoOoO~NNOOPR~WNE

98130 Rev. 1 5/2/94 PASSPORT-I



Switch Panel
A B C

\

E
A-BRUSH A-BURSTE
B-CONTINUOUS PUMP B-DAUERBETRIEB PUMPE
C-VACUUM C-SAUGER
D-CIRCUIT BREAKER D-UBERLASTKNOPFES

E-INTERMITTENT PUMP E-TASTBETRIEB PUMPE

D

SPRING PLUNGER SEAL VALVE BODY

@L B

\

Nut Coll Washer Plunger

¢

Solenoid Valve Assembly
(for Cleaning purposes only)

Rev. 1 5/2/94

DIAGRAM
DIAGRAMM

PASSPORT -1



ENGLISH

IMPORTANT SAFETY
INSTRUCTIONS

18. Uss extra cautionwhen cleaning on
stairs.

19. Do not Use machine &S a step.

The wire that is coloured 8/ue must be con-
nected o the terminal that is marked with the
letter "N", or coloured 8lack.

The wire that is coloured Brownmust be con-
nectedto the &rminal that is marked with the
tettac “L", or coloured Red.

20, Maintenance and repairsmust be clone
by qualified personnel.

21. When cleaning and/ar senvicing the

When using an electrical appliance. basic
precautions must always be follewed, incfuding

f ing:
he _dlg::;ga” instructions beforeusing this equipment when changing parts, o when CHEMICALS
machine selecting another function, the motor must

- This machineis for commercial use.

. CAUTION: This machine is not
designed for vacuuming dustparticies 22. During use Or replacementof slectrical
that are deemed hazardous (o your oulets or electical fines-connections. any
health. devise other than those proscribed by tte

manufactusr mustnot be used ifa certain

)
be wrned off. Equipment plugged into /‘\ WARNING:

electrical oudsts must be unplugged.

Care must be exercised in the use of all chemi-
cls. Chemicals are poisonous and can pose a
nealth risk Read and follow the manufacturer's
instuctions regarding dangers and correct us-

. : . o.

~A ) WARNING: TOREDUCE line-connection has beenprescrited,

/!\ THE RISK OF FIRE, 23. When raplacing connectors to siectrical WARNING :
ELECTRICAL SHOCK e spa quardandmechinics bty s femmasie matr.
OR IN\]URY must be ensured. CAUTION

The internal parts of the pump usedin the extac-
tor are suitable for use with mest carpet cleaning
chemicals. 8ut they are susceptibleto chemical
attack from some deaning substances, suchas
hydrocarbonssivents and chlorinated bleaches.
These noncompatible materials are notof the

ff a machine is altered by unauthorized
persons, Windsor is not responsiblefor
damages or injuries that may occur.

1. Do notoperatewithout filters in placs,

2 Useonly as deseribed in this manual.
Use enty manufacturersrecommended
anachments,

3. Useindoorsenly. Donet USe outdoors.
Do not expose to rain.

4. Machines can cause a fire when operated
near flammable vapors or materials. Do
notoperate his machine near flammable
fluids. dust. or vapors.

. Do not pick up flammab'e or combustible
materials such &5 gassfine @ use where
they may be present.

6. Co notvacuum anything that is buming oOr

smoking, suchas cigarettes. matches, or
hotashes.

7. Donot handle he plug of medirevih
wet hands.

8. 00 notleave the machineunatended.
Unplug machine from outet when not in
use and before servicing.

9. Tum off all controls before unplugging he
machine.

10. O& notunplug machine by pulingon card.
To unplug, grasp the plug, notthe cord.

11. Do not USe with damaged cord of plug.

12.if the machine is notworking properly.
has been dropped, damaged. laft
outdoors. or droppedinto water, retum it
to an Authorized service center.

13. 0o not carry by h e cord, use cord as a
handle. dose a deer on cord. or putt cord
around sharp edges or comers.

14. Do not pull/rua machine over cord. Keep
cord away fromheated surfaces.

15. Do notalfew to beusedas a toy. Close
attention is necessarywhen used by or
near chiidren,

16. Do net operate machine with any
openings blocked. Keep openings free of
detris hat may reduce airflow.

17. Keep hair, lcose clothing, fingers, and all
parts of lhe body away from epemngs and

PASSPORT-I

SAVE THESE
INSTRUCTIONS

INSPECTION

Carefully unpack and inspectyour extractar for
shipping damage. Each unit is operated and
thoroughly inspected before shipping, and any
damage s the responsibility of the carrier, who
should be motfied immediately.

ELECTRICAL

This extractor operates on a standard 230 Vot
AC circuit Voltages below 220 Voits or above
240 Volts couid Cause serious damage to mo-
tors. Wring diagram is mounted inside control
panel of machine.

/!\ WARNING:

Make sure you are using the correct voitage as
spacified ON nameplate before ¢onnecting ma-
chine power card to outlet.

POWER SUPPLY CORDS

IMPORTANT
The wires inthe mainsteads are cokoured in ac-

cordance with the following code:
Green-and-Yellow: Earth
Blue: Nautral
Brown: Live
As the colors of the WIIES in the mains lead of this
applicance may not correspond with colerad
markings identifying te terminals in your plug,
proceedas follows:
The wire hat iS coloured Green-and-Yeilow
must be connected to me terminal in the dug
mat is markedwith h eletter *E”, or by the
Earth symbol. @ coloured Green or Green-
and-Yellow.

Rev. 1 5/2/94

typa normally used for carpet deaning.

SUITABLE CHEMICALS
Alkalis

Cbrox 1! Bleach'
Defeaming Agents
Detergents

Hydroxides

Oxygen Bleaches
Soaps

Sta-Put Fabric Softener'
Vinegar

White Monday Bleach'

'Registered Trademark

NON COMPATIBLE CHEMICALS
Aldehydes

Aromatic Hydrocarbons
Butyls

Carbon Tetrachloride
Clerox*

Chierinated Bleaches
Chlorinated Hydrocarbons
Lysol*

Methyls (MEK)
Perchlorathylane (perc)
Phenols

Trichlorathylens
D-Umonens

FILLING THE PASSPORT

1. Remeve he dear dome fromupper tank.

2 Ut upper recovery tank from machine and
set aside.

3. Use a cleanbucket to fill solution rank with
hotwatsr. Add a nonfeaming concentrate
for use inhotwater extractors atthe
proparions noted on h e container.

CAUTION:
0O NOTUSEWATER TEMPERATURE THAT
EXCEEOS s0° C.(122° F)

2



NOTE: If powderedsoap is used. premix with
hot water before fifing soiten tank.

A Reinstall recovery tank anddome. VHe
sure hoses are snug in the dome.

OPERATING THE
PASSPORT

F/N WARNING

Read the IMPORTANT SAFETY INSTRUC-
TIONS before operating, paying particular
attention to care and use of the power supply
cord. Only operate if the cord B in perfect
condition.

NOTE: Vacuum the carpetand make SUIe itis
deared of surface debris before cleaning.

1. Attach strain relief/cord retsiner to power
cord. Make bopin power cord appsoxi-
mately 12° Plum receptacie end.
(DIAGRAMA. )

2 Adjust brush height by turning knob at
front of machine. Pointer on left side
indicates carpet height.

LOW - 1/4inch
MED - 1/2inch
HIGH- 1+inch

NOTE: Inceowett move heightmay cause
brush circuit breaker to ip. Raise brushand
reset cireuit breaker.

3. Tum salution valve to CARPET CLEAN-

ING' posifon, ')’)
(DIAGRAM8) % !

4. Plug power cord into a grounded wall
outlet

DIAGRAM C:
§. Tum on h e vacuum switchand brush
switch.

NOTE: Excessive water and/or loamin the re-
covery tank may cause water and/er foam to
enter the vacuum moter. This condition will over-
load the vacuum motor and the vacuum cireuit
breakerwill trip.

6. Dapress intermittent pump switeh to
dispense cleaningsolution. Pull machine
backwards. Release pump switeh about
12 inches before the end ot each cleaning
pass. Thig will ensure all cleaning solution
ts vacuumed from carpet.

CAUTION:

While operating machine, check for excessive

foam &rild-up in the recovery tank. |f excessive

foam is present, add a defoamer solution to re-

covecy tank.

7. Empty recovery tank when approximately
Y4 full.

CAUTION:

DO not use e recovery tank to filt the sotution
tank. unlessitis CLEAN. Sedimentinthe recov-
ary tank can damage the soiution pump and dog
he spray juts renderingthe machine inaparable.

ACCESSORY TOOLS

The PASSPORT is €asily adapted for use with
the following Windsor accessory tools: OHT ,
13, SW, SFW , SW/PRO.

| WARNING Never operate acces-

sory toois with water temperatire above S0° C.

{. Turn solution valve to 'ACCESSORY

TOOL- position. ﬁ‘_};‘

(DIAGRAMS)

2 Remove recoveryhose (whitecuil) from
dome and insert vacuum hose from
accessory tool inits place.

3. Attach setution hose from accessory tool
1o brass quick discennact fitting on left
side of machine.

4. Remove dome and recovery tank,

5. Fill solution tank with cleaning concantrata
per manufacturer's recommendation.

6. Install recovary tank and dome.

7. Turm on vacuum and continuous pump
switches only.

CAUTION: Do not turn on brush switch.
Damageto carpelc¢suld oceur.

DAILY/REGULAR
MAINTENANCE

A\ WARNING

Before makingany adjustments Or repairs to
h e machine, disconnectthe power cord from
slectrical sourca,

1. Empty unused cleaningsolution.
2 Inspectand clean solution filter screen.

3. flush pumping systemwith 1to 2 gaflons
of dean hotwater.

4. Rinserecovery lank with dean water.

5. Remove any lint or debris around brush and
vac shoe.

6. Check spray jets and dean solenoidvaive
if required.

NOTE: Always store machine with brush in
'store’ position.

PASSPORT-I

PERIODIC MAINTENANCE

1 Twice a month flush a white vinegar
solution (one quart vinegar to ene gallon of
hotwater) Or an ant-browning solution
(mixed as directed) through the extractor.
This will help prevent build-upof alkaline
residuein system.

2 |f spray jets becomeclogged, remove the
spray tips, wash them thoroughly in
vinegar and blow dry.

NOTE: Do not use pins, wires, etc. loclean
jets as this will destroy spray patten.

3. if spray jets continue to drip after pump B
turned off. the solenoid valve will nead

cleaning. (See MAINTENANCE Instructions

Rev.1 5/2/94

cables, fliters and connectens on your
machine. Frayedor cracked hoses should
be repaired or raplaced to eliminate vacuum
or solution pressure Ioss. Becausetha
electrical cable will lie on wet carpet at
times. te cable nust be well insulated and
cable connecler sSCrews kept tght. If the
cable insulationis brokenor bayed. tapair
a replaceitimmediately. Oant take
chances with an efectrical tir@ or shock

PROTECT FROM
FREEZING

Ifitbecomes necessary lo store the machune in
temperatures below 4" C the puniping system:,
valvas, etg. mustba protectedfrom (reezing with
a methyl hydrate (window washer) antifreeze
saiution.

NOTE: Do not use ethylene glycol or cnoling
system antifreeze.

1. Add window washer antfreeze to the
solution tank.

2 Tum on pumpunti! solutionsprays cut sf
jets.

3. Remove unused portionof antifreraze
from tank

MAINTENANCE
INSTRUCTIONS

e
/!\ WARNING

1. Only qualified maintenance personnel are
to perform the followingrepairs.

2 Unplug (he machineteiore attemphing any
repairs.

3. Refer to wiring diagram lor proper eiectrical
connections.

BRUSH ASSEMBLY

1 Removebsit guard, brushpuliey guard
and bearingcovars al each end of brush

2. Loosen (Zyex nuts on motor studs and
rotate motor downwards and remove beit
from motor pulley.

3. Remove brush assembly from . .
Replace brush or bearings as
required.

4. When re-installing brush, check belt tor
proper tension. Beit should be taught (Do
notovertighten.) To adjust belt. loosen {2)
hex nuts, rotate motor rearward ang
retighten nuts.

IO ACCESS CHASSIS
COMPONENTS

1. Lilt offrecovery tank and set aside

2 Remeve solution-drainhose from
hossbarb

3. Remove (A) bolts holdingtank o chassis

4, Raise tank and pull seiution drain hose

through chassis. Remove pumptriuet hose
torn rank and tay tark aside



~

UMP

F/K WARNING

The internal seluien heses are encased in an
outer hose to protect the slecical components
in me unlikely event a solution hose shauld rup-
ture. Replace hosesas eriginally supplied in the
machine. paying particular attention to which
outer hose is not damped.

CAUTION

When replacing hesebarts on pump head DO
NOT OVERTIGHTEN - as this could crack h-
take and exhaust portsin pump head..

BRUSH DRIVE MOTOR

When re-instafiing motor refer to BrushAssem-
My for proper belt tension adjustment.

VAC MOTOR REMOVAL

1. Uft off vac motor cooling air intake cover.
2 Qisconnsect electrical connections.
3. Removevac hoses from chassisoutst.

4 Loosenstrain refiet nut and remove the (2)
LOWER handle bolts.

5. Remove screws holding motor plate to
chassis and lift-out motor.

VAC MOTOR BRUSHES

To inspectmotor brushes, remave brush holder
assembly. Brushes shouid be replaced when
worn 1o 3/8 inch or after about 750 operating
hours. After second brush replacement the ar-
mature commutator should be checked for pitting
and concsntricity. Vac metors can be repaired
but such repairs should be made by a qualified
motor repair shop.

VAC SHOE

When re-instaliing vac shoe, do not overtighten
shoulder boits. Lsave enough locseness to al-
low vac shoe to move up and down with tho
height adjusting screw. A light coat of silicen
grease on the adjusting screw will ensure
smooth operation.

Rev. 1 5/2/94

PASSPORT-|



DEUTSCH

WICHTIGE
SICHERHEITSHINWEISE

Belm Gebraucheines sleklrischen Gerites
mdssen immer grundsdtziiche
Vorsichtsmannahmen beachtet werden.
ainschiieBlich der folgenden:

- Die sinschidgigen UnfallverhGtungs-
Vorschriften sowle die sonstigen
aligemsin anerkannten
sicherheitstechnischen,
arbeitsmedizinischen Regeain sind
ginzuhaiten.

- Vor Gebrauchder Maschine
Betriebsanlsitung lesen

- Diess Maschine ist fdr erhdhte
8eanspruchung bei gewerblicher
Verwendung antwickeit.

VORSICHT Diese Maschineist nicht for
die Absaugung gesundheitsgefahrdender
Stiube gesignet.

| WARNUNG: UM
FEUER; STROMSCHLAG
ODER BESCHADIGUNG
ZU VERMEIDEN

1. Keine Benutzung ohna eingebauten
Filter.

2 Benutrungnur geman Betriebsanieitung
und rnit dem vorn Hersteller smpfohtenen
Zubehdr.

3. Nichtirn Freien oder auf naflen
Qberfldchen benutzen,

4. Maschinen kénnen Feuer verursachen,
wenn sie inder N&he von brennbaren
Gasen odsr Materialien singesaiz!
werden. Also kein Gebraueh in der Nahe
von brennbaren Steffen und Gasen.

5. Keine brennbarenoder entzindbaren
Matarialien wie 8enzin aufsaugen und
nichtindersn Nihe arbeiten.

6. Nichts brannandes oder qualmendes wis
Zigaretten, Streichhdizer oder heifle
Asche aufsaugen.

7. Maschine und Stecker nichtrnitnafien
Hinden bedienen.

8 Maschine nicht unbeaulsichligt lassen.
Bei Stillstand und Wartung Sleeker
ziehen.

9. Bevor Stecker gezogen wird. Maschine
ausschaiten,

10.Stecker nichtam Kabei herausziehen,
sondern am Stecker,

11.Maschine nicht rnitbeschidigtem Kabel
oder Stecker inbetriebnehmen,

12.Arbaitet die Maschine nicht einwandfrei,
ist sig hingefallen, beschidigt, hat sie im
Freiengestanden oder ist sie mit Wasser
in Beruhrung gekomman - Kontakt rnit

PASSPORT-?

einem auterisierten Wartungsdienst
aufnehmen.

13. Nichtam Kabel ziehen, Kabel nicht als
Tragegriff benutzen, nichtin der Tdre
einklemmen oder uber scharfe Ecken
und Kanten ziehen.

14. Nieht mit der Maschine Uber das Kabel
tahren und Kabelvon heiBen Flichen
ternhaliten,

15. Oie Maschine darf nicht als Spielzeug
benutzt werden. Besondere
Autmarksamkeit ist geboten, wenn die
Maschine in der N&he von Kindarn
benutzt wird.

16. Nicht mit der Maschine arbeiten wenn
irgendeine Luftung blockien ist.
LGftungsaHnungen frei von Uberresten
haiten, weiche die Luttzirkulation
behindern.

17. Haare, lose Kleidung, Finger und aile
anderen Ké&rperteile von Offnungen und
arbsitenden Teilen fernhaiten.

18. Besondere Vorsicht beider
Treppenreinigung.

19. Maschinenicht als Treppenstule
benutzen.

20. DieWartung undinstandseizung ist von
qualifiziertem PersonaldurchzufUhren.

21. Beim Reinigenund Warten dar
Maschine, beirn Auswechssin von Teilen
oder bei der Umsteliung auf eine andere
Funktion, ist der Netzstecher zu ziehen.

22. Bsi Verwendung oder Ersatzvon
Netzanschlusslsitungen darf nichtvon
den vomn Hersteller abgegebenen
Ausfihrungen abgewichen werden.

23. Bsim Ersatzen von Kupplungen von
Natzanschluss-oder
Gehauseanschiussiaitungen mussem
der Sgritzwassarschutz unddie
mechanische Festigkeit sichergestsit
bleiben.

Eigenmichtige Verdnderungen an der
Maschine schlieflen eine Haftung des
Herstellen flir daraus resultierende
Schéden aus.

BEACHTEN SIE DIESE
HINWEISE

INSPEKTION

Das Ger#t vorsichtig auspacken und auf
Transportschdden untersuchen. Aile Gerdts
werdenvor dernVersand gepruit undgrindlich
untersucht, so dafl die Transportfirma flir jagliche
Schiden zustandigistund sofortbenachrichtigt
werden muf.

ELEKTRISCHE ANGABEN

Dieses Geratwird standardmaaig bei 230 Volt
Wechseistrom betriaben. Spannungunter 220
V bzw. uber 240 Volt kann zu etheblichem
Molorschadentihran. Ein Schaltnild ist an der

Rev.1 5/2/94

Stauertalel des Gerats innerhalb des Grilles
aufmontiert.

/!\ WARNUNG:

Vor dem Anschiul an das Stromnetz mufl
sichergestsiit werden. dafl die auf dem
Typenschild angegebene richtige Spannung
vorhanden ist.

CHEMIKALEN

WARNUNG:

Vorsichtist gebotenbeim GebrauchvonChemi-
kalien. Chemikalien sind giftig und kénnen ein
Gesundheitsrisiko darstallen, Lesenundtolgen
Sie den Hersteileranweisungen bezuglich
Gefahren und Gebrauch.

\| WARNUNG:

Sezen Sie keine brannbaron Materialien en

VORSICHT

Die Innenteile der Wasserpumpe sind fur den
Gebrauch der meisten Teppichreinigungsmit-
tel geeignet jedoch ist die Pumpe gegen die
chemische Einwirkung einiger Reinigungsmu-
tel, wie z. B, Kohlenwassarstottidsungen und
chlarierte Bleichmittel emplindlich. Qisse un-
verrdglichen Stofle werdennermalerweise bei
der Teppichreinigung nichtverwendst.

GEEIGNETE CHEMIKALIEN
Alkali

Clorox il Bleach'
Schaumbracher
Reinigungsmittal
Hydroxyde
Sauersto fibisich-

mittal

Seifen

Sta-Puf Fabric
Softener”

Essig

White Monday
Bleach'

‘Schutzmarks

UNGEEIGNETE CHEMIKALIEN
Aldehyde

Aromatische Kohlenwassarstoffe
Butyl Kohlenstofftetrachlorid
Clorox'

Chicriarte Bleichmittel

Chlorierte Kohlenwasserstoffe
Lysol*

Methyle (Mathyldthylketon)
Perchlordthylen

Phenol

Trichlorathylen

D-Limonene

FU LLEN DES PASSPORT

. Dle durchsichtige Haube vorn cberen
Behalter entfernen

2. Den oberen Auftangbshiiter vom Gerat
entfernen und beiseitestellen.

3. DenLdsungsbehditer aus einem



sauberen Eimer mit heiem \Wasser
fullen. Einfur den Gebrauchin
Heisswasseraxirakioren vorgesetienes,
nichtschdumendes Konzentrat unter
Beachlung der auf dern Behalter
angegebenen Proportionen 2ugeben.

VORSICHT:
DARF DIE WASSERTEMPERATURNICHT
UBER 50' C sein.

ANMERKUNO: Bei der Verwendung von
Seifenpulver muf dieses vor dem Fillen des
Losungsbehalters in heilem Wasser
aulgeldst werden.

4 Den Autiganbehditer und die Kappe
wieder aulsatzen. Ole Schlduche missen
lest in der Kappessitzen.

VORSICHT:

Wahrend der Arbeit aul Schaumbildung im
Auilangbehilter achten. Wenn sich Schaum
bildet- Antischaummittal indenAuffangbehdlter
geben.

7. Der Aultangbehditer mus geleert warden,
wenn er ungefshr 3/4 voli ist.

VORSICHT:

Der Aullangbenhditer dart aur dannzum Fallen
des Lésungsbenaitess gabrauchtwerden, wenn
er SAUBER ist. Ablagerungen im Auf-
langbehditer kdnnen dla Ldsungspumpe
beschidigen und die Sprihdusen verstoplen,
wodurch das Ger4t belriebsun(#hig wird.

6. Vom Vakuumgleitschuh evil. abgelagerte
Fasernbzw, Schmutzteile entfernen.

7. Abgelagerte Fasern und Schmutztaile von
der 8Urste und von dern Gehéuse
entfernan,

BETRIEB DES PASSPORT

WARNUNG:
Lesen Sie dle WICHTIGEN
SICHERHEITSHINWEISE bevor Sis
bnlreiben. und achten Sie besonders auf den
Zustand des Stromkables. Arbeiten Sie nur mit

einwandfreiemStromkabet.

I Oen Dehnungsschutz und die Kabel-
haltevorrichlung am Netzkabel
anbringen.In das Netzkabel GA.30 cm
vom Ende eine $chiaufe machen.
(DIAGRAMM A)

2. Die Blrstenhéhe durch den an der Vor
derseite des Gerdtes befindlichen Knopf
sinstellen. Der Pteil ander finken Seite
zeigt die Teppichhshe an.

NIEDRIG - ca. 6§ mm
MITTEL . ca. 13mm
HOCH - ca.25 mm oder hshet

ANMERKUNG: Eine unsachgemian
eingeslelite H8he kann den Blrsten-
Uberlastknopt ausidsen, In diesem Fall die
Burste héher einstedlen und den Knop!f wieder
aindrticken.

3. Denldsungshahn aut *TEPPICH-
REINIGUNG' Position stellen.
(DIAGRAMM 8} W

4. Netzkabel anschilefien,

DIAGRAMM C.
5. Den Sauger- bzw, BOrstenschaiter
einstailen.

ANMERKUNG: Zuviel Wasser bzw. Schaurn
im Autfangbetdlter kann in den Saugmotor
getangen. Diss wirdden Sauger-Uberlastknop!
ausidsen,

6 DenSchaltar “Tastbelrieb* dricken,
wodurch Reinigungslésung ausgelassen
wird. Das Gerat rUckwarts ziehen. Um
sicherzustellen, dan die RainigungS
ldsung voilkommnn vom Teppich
aufgesogenwird. den Pumpanschalter
clrea 30 cm vor dern Endejeder
Reinigungsbahn abstellen.

ZUBEHORTEILE

Der PASSPORT ist mil den Windsor
ahdrteilen DHT, UPH3, SW. SWF, SwW/

$icht einsstzbar,
A
»

WARNUNG:

Zuberhérieile nie mil einer Wassertemparatur
Uber 50" C belreiben.

1. DenLésungshahn aul *ZUBEHORTEIL®
stellen.
(DIAGRAMM 8}

2. DenAuffangschlauch (weisse Man
schalta) von der Kappe entfernenund an
seiner Stelle den Saugschiauch fiir das
Zubehdrteil sinstacken,

3. Dentdsungsschlauch des Zubshérteils in
der links am Gerat befindlichenSchnsilver
bindungsfassung aus Messing befestigen,

4. Kappe und Auffangbehaiter abnehmen.

5. Denldsungstank entsprechend den
Anweisungen des Herstellersmit Rei-
nigungsmittel fUllen,

6. Auffangbehaiter und Kappe wiader
aufsatzen,

7. Nurdie Saugar- und Dauerbetriebs-
schaiter einstellen.

Umn sine Beschidigung des Teppichs zu
vermeiden den Biirstenschalter nichtsinstelient

TAGLICHE/REGELMAAGE
WARTUNG

e,

/!\ WARNUNG:

Vor Anderungen und Reparaturen immer
Netzstecker ziehen,

1. Den Rest der Reinigungsidsung aus dem
Lésungsbehéiter anlfernen,

2. DenFiltersinsalz im L3sungsbehaiter
inspizieren und reinigen.

3. Das Pumpensystem milca. 4 bis 8 Liter
sauberam, heiflem Wasser durchspiilen.

4, Den Aultangbehditer entleeran und mit
saubnrom Wasser spulen.

5. Das Spishschema der Ousen tiglich
Ubaerprufen,

Rev.1 5/2/94

PERIODISCHE WARTUNG

1 Zweimal monatiich das Gerat mil einer
L3sung aus weiflem Essig{ca. 1 Liler
Essig auf ca. 4 Liter Wasser) oder einer
Antibrdunungsldsung (enlsprechend der
Gebrauchsanweisung) durchspuien,
Dadurchwird die Aniagerung von Alkali-
restan in demn System verhindert.

2 Bei einer Versioptung der Sprihdisen
dieselben entfernen. grdndlich in Essig
waschen und trockenblasen.

ANMERKUNG: Keine Nadeln. Dréhte, atc.
benutzen. Dies beschadigi die Dusen.

3. Tropten die Spruhdusen nach Absteilen
der Pumpe, mufl das Soienoidventit
gerainigt werden. (siehs auch Wartung

Answeisungen).

4. Alle Schifuche, elekirischan Kabel. Filler
und Maschinenanschidsse missen in
regelmanigen Abslinden inspiziert
warden. Zerschlissene oder rissige
Schidche missen repariertoder arsatzi
werden, um einen Vertust von Vakuurn
oder L8sungsdruck zu verhuten Da das
slekurische Kabel zeitweise auf einem
lauchten Teppich liegt, muf es gutiscliert
sein und die Kabetverbindungsschrauben
mussen lest sizen. Wenn die
Kabslisolierung zerrissen oder
verschilssan ist. muf} sie sofort repariert
oder erselzt werden. Sie vermeiden so
Feuer und Stromschlagl

FROSTSCHUTZ

Wird es notwendig die Maschine unter 4°C zu
lagern, mUssen Pumpensystem, Schiduche,
Ventile durch ein Methylhydrat-Frostschutzm.
ittel (Waschmittelfr Windschutzschaiben)}vor
Gelrieren gaschitzt werden.

ANMERKUNG: Keine Athytenglykoi
Kuhisystem-Frostschutzmittel verwend.

t. Frostschutzmittel (Waschmitte! 10r
Windschutzscheiben) in den
Ldsungsbehilter flllen.

2 Die Pumpe betrsiben, bis Ldsung aus den
Dilsen spruht.

3. DenRestdes Frostschulzmitiels aus
dem Behélter entfernen.

WARTUNG ANWEISUNGEN

WARNUNG:

|. Uie Tolgenden Reparaturenddrfen nur
von qualiliziertem Pllagepersonal
ausgefthrt werden.

2. Vor Reparaturen immar Netzstacker
ziehen.

3 Fir die richtigen elektrishcan Ver
bindungen beziehean Sis sich hitte aul das
Schalldiagramm.

PASSPORT-?!



BURSTEN MONTAGE

. DenTraibriemenschutz, 8Grstenrolier
schutz und die an beiden Enden der
8Urste befindlichen Lagerkappen
entfernen.

2 (2) Sechskantschrauben am Motor
gehduss lésen und den Motor nachunten
herausdrehenund den Treibriemen vom
Motorblock abrailen.

3. Die 8urstanmontage vom Gehduse
entfernen. 80rste oder Lager wis srforder
lich ersatzen.

4. Beim Wiederseinsatzen der Burste die
Spannung des Treibriemans Uberprifen.
Er solite angespannt sein (nicht Uber-
manig anziehen), Zwecks Anderungen
der Treibriemenspannungdie (2)
Sechskantmuttern [8sen, den Motor
rickwarts rotieren und die Muttern wieder
anziehen.

ZUZANG ZU DEN
MOTOREN

1. Auffangbehalter abheben und
beiseitastellen.

2 Lésungsablaufschiauch entfernen.

3. Dle (4) Muttern, mit denen der Behélter
am Fahrgestellbefestigt ist, entfernen.

4. DenBehaliter hochheben und den
L&sungsabtaufschiauch am Fahrgestell
{8san, Eintautschtauch der Pumpe vom
Behalter entfernenund Behalter deissite-

legen.
PUMPE
/!\ WARNUNG:

Fur den unwahrscheinlichen Fall eines
L&sungsschlauchrisses sind die innaren
Ldsungsschlduche zum Schutz der slektris-
chen Komponenten von einem &ufisren
Schlauch umgeben. Die Schiduche missen
genau wie ursprdnglich gelisfert wieder
singesatzt werden. Vorsicht: Schla uche nicht
einklemmen.

VORSICHT:

Beim Wiedereinsetzen der Schlauch-
ginrasthaken au dem Pumpenkopt NICHT ZU
FEST ANZIEHEN. da dadurch Rissa in den
Ansaug - bzw, Auslafdffnungen des
Pumpenkopfesentstehen kénnten.

PASSPORT-?

BURSTENANTRIEBSMOTOR
Bel Weidareinsetzen des Motors bitte
BURSTENMONTAGE fdr die richtige
Spannungseinstellung des Treibriernens
beachten.

AUSBAU DES
VAKUUMMOTORS

Den Deckel des Luftkihiungseiniasses
des Vakuummotors abnehmen.

2 Schallpultabnehmen und elektrische
AnschlUsse.

3. DenVakuumschlauchvom Fahrgestel
lausgang entfernen,

4. Die Dehnungsschutzschraube ldsen und
die (2) unteren Griffboizen entfernen,

5. Die Schrauben entfarnen mit der die
Motorplatte am Fahrgestell befestigtist,
und den Maior herausheben.

VAKUUMBURSTENMOTOR
2ur Inspektion der Maotorbursten die
Burstanhalterung entfernen. DieBlrsten solltan
bei einer Abnutzungaufca. 1an oder nach 750
Betriebsstunden ersetzt werden. Nach dem
zweiten Austausch der Blrsten sollte der
Armaturenkommutator auf Verschieif und
Konzentrizitat Gdberprift werden.
Vakuummoteoren kdnnen repariertwerden, doch
sollten die Reparaturen durch qualifiziertes
Motorreparaturpersonal ausgefihrt werden.

VAKUUMGLEITSCHUH
Vakuumgleitschuhs d(rfen die Aulageboizen
nichtzu streng angezegen werden. Sies missen
lose genug sein, damit sich der Gleitschuh mit
der H3heneinsteilschrauba nachobenundunten
bewegen kann.

Rev.1 5/2/94




HANDLE/PANEL ASSEMBLY

KEY PART NO. DESCRIPTION KEY  PART NO. DESCRIPTION
1 70253 Scr, 10-32 x 1.25 PHMS 24 73195 Strain Relief, 1/2 NPT
2 50279 Label, Ground Symbol 25 70211 Scr, 10-32 x 3/4 PHMS
3 70092 Scr, 10-32 x 1.5 PHMS 26 26032 Receptacle, 240V VDE
4 50291 Card, PSP Instruction 27 50184 Label, WINDSOR
5 38102 Handle, PSP Upper Main 28 61190 Panel, 230V Control
6 87013 Washer, 1/4 Fiat 29 27376 Clip, Switch retaining
7 70011 Scr, 1/4-20 x 5/8 HHMS 30 44831+—  Breaker, 5A Circuit 4312
8 57047 Nut, 1/4-20 Ny-lock 31 57106 Nut, 8-32 w/star washer
9 57040 Nut, 1/2 NPT 32 14022 Terminal Block, 115/230V
10 57104 Nut, 10-32 w/star washer 33 14308 Breaker, 0.8A Circuit
ii 20054 Clamp, 3/8 Nylon 34 72070 Switch, 16(6)A DP MOM Lit Rckr
12 70088 Scr, 10-32 x 1/2 PHMS 35 70252 Scr, 8-32 x 1.0 FHMS
13 73175 Strap, 12" Veicro 36 50380 Label, 230V Switch
14 26036 Cord End, 230V PSP-IG 37 72069 Switch, 16(6)A DPST Lit Rckr
15 23536 Cord Asm, 230V PSP-IG 38 66086 Pin, 3/16 OD x 5/8 L Roll
16 70199 Scr, M5 x 40 PHMS 39 51054 Lever, Handle Lock
17 50677 Label, Wiring 230V 40 87080 Washer, 1/2" Flat
18 50178 Label, Protect from Freezing 41 67097 Rod, Handle Pivot
19 70082 Scr, 6~32 x 1/2 PHMS 42 73169 Strain Relief, Cord Hook
20 62153 Plate, Panel Access 43 59001 O-ring, 2.0"
21 73200  Strain Relief, 1/2 NPT Flex 44 36064 Guard, Cable
ircui ker 45 88949 Wir
23 57024 Nut, 3/8-27 Panel 46 38103 Handle, PSP Lower Main
Rev.1 5/2/94
8 PASSPORT-?



VAC MOTOR/FRAME ASSEMBLY

SARTS LIST:
KEY PART NO. DESCRIPTION KEY PART NO. DESCRIPTION
1 70309 Scr, 6-32 x 1/4 HHST -F- 23 70239 Scr, 6-32 x 3/4 PHMS
2 87026 Washer, #6 Star 24 14020 Terminal Block, 3-4-3 (115V)
3 29145 Duct, Vac Cooling Ext. 25 70067 Scr, 6-32 x 1/2 PHMS
4 70205 Scr, 1/4-20 x 3/8 HHCS 26 57116 Nut, 6-32 Hex w/Star Washer
5 87025 Washer, 1/4 Star 27 29141 Duct, Vac Cooling Int.
6 34173 Frame, PSP |28 70191 Scr, 10-32 x 1/2 HHST
7 03035 Axle, Wheel 29 87016 Washer, #10 Star
8 89048 Wheel, 8" Non-Marking 30 88184 Wire, Vac Mtr Ground
9 87008 Washer, 1/4 x 1.25 Flat 31 35080 Gasket, Vac Upper (14"
10 70020 Scr, 1/4-20 x 1/2 HHMS 32 53148 Vac Motor, PSP
11 50302 Label, Valve Position 33 35081 Gasket, Vac Lower (177
12 50292 Label, PSP Height Adij. 34 73226 Spacer, Vac
13 70019 Ser, 1/4-20 x 1.25 HHCS 35 27049 Cable Tie, 7"
14 38101 Handle, PSP Front Lift 36 27260 Cover, Vac Intake
15 57105 Nut, 1/4-20 Hex w/Star Washer 37 70088 Scr, 10-32 x 1/2 PHMS
16 14443 Bracket, PSP Tank Front 38 62148 Plate, Vac Lower
17 66016 Plug, 7/8 Dress 39 62147 Plate, Vac Upper
18 70066 Ser, 10-32 x 3/4 PHMS 40 20056 Clip, Wire Self-Adhesive
19 67029 Rectifier 41 14042 Bushing, 1.63 Snap
20 57104 o W W r 42 36110 Guard, Wire
21 14316 Bracket, PSP Tank Rear 43 33378— Brush Set, PSP | Y Y Y/
Rev. 1 5/2/94

PASSPORT-1




g

N

~

EE\

W
-

PARTS LIST:
KEY PART NO. DESCRIPTION KEY PART NO. DESCRIPTION
1 40027 Hosebarb, 3/8 MPT x 1/2 90D Nyl | 18 75107 Tank, Recovery PSP
2 39278 Hose, Clear Drain 18" 19 34140 Filter, Vac Intake 10 Mesh
3 39320 Hose, 3/4” Vinyl 7" 20 35060 Gasket, Dome
4 20042 Clamp, 3/8 Hose 21 28035 Dome Asm, w/o Gasket
5 40037 Hosebarb, 1/4 MPT x 1/2 Nyl 22 38107 Handle, Recovery Tank
6 78156 Tee, 1/4 FPT 23 70300 Scr, 1/4-20 x 1/2 THMS
7 40014 Hosebarb, 1/4 MPT x 3/8 24 70323 Scr, 10-32 x 1/4 PHTF
8 31016 Elbow, 1/4 NPT Street 25 62160 Plate, Label
9 87015 Washer, 9/16 Flat 26 50293 Label, Solution
10 36082 Grommet, 1/2 ID x 1/8” Groove 27 39368 Hose Asm, Recovery 45" w/Cuff
11 56044 Nipple, 1/4 x 1.12 Brass 28 27079 Cuff, 1.5” White Hose
12 36055 Grommet, 1/2 ID x 1/4” Groove 29 39369 Hose Asm, Vac 24" w/Cuff
13 14076 Bushing, 3/8 MPT x 1/4 FPT Hex | 30 27354 Cuff, Blue Vac Hose
14 73250 Strainer, 80 Mesh x 3/8 FPT 31 14042 Bushing, 1.63 ID Snap
15 66115 Pan, Tank 32 98130 Manual, PSP-IG
16 75137 Tank, Solution PSP
17 50277 Label, PSP Main I
10 Rev. 1 5/2/04

PASSPORT-I



7 18 19 5* 7 BRUSH DRIVE ASSEMBLY

|4 CONTROL PANEL
rd
__PUMP MOTOR

PARTS LIST
KEY PART NO. DESCRIPTION
1 03069 Axle, Brush
d 2 12005 Brush
3 27264 Cover, Brush Pulley
N4 76342 “I0Zf Sor, 6-32 x 3/8 FHMS
5 70084 " Scr, 8-32 x 3/16 Set KCP
6 64062 Pulley, Brush
7 70231 Scr, 8-32 x 3/4 FHMS
8 09057 Bearing, Brush
9 87018 Washer, #10, 9/16 OD
10 70213 Scr, 10-32 x 7/16 PHMS
12 87016 Washer, #10 Star
13 70031 Scr, 10-32 x 1/4 PHMS
- r
"\15 11026 Belt, Brusr; Drive
17 57014 Nut, 10-32 Hex
18 87081 Washer, Belt Guard
19 64036 Pulley, Brush Motor
20 87030 Washer, 3/8 ID x 3/4 OD Nylon
21 70066 Scr, 10-32 x 3/4 PHMS
(22 50279 Label Ground Symbol
123 53147  Motor, 230VPSPRBrush |
24 70020 Scr, 1/4-20x 112 HHMS
25 87025 Washer, 1/4 Star
26 41114 Housing, Brush
27 57030 Nut, 10-32 Lock

™
PASSPORT-I Rev. 1 5/2/94 11



VAC SHOE ASSEMBLY
14

|3\
12 T

n\'l

~J

\ .
=, {1

6

72
|8

K
5 4 SA{
PARTSLIST
| KEY PART NO. DESCRIPTION
3 85033 Vac Shoe PSP
4 87029 Washer, 5/16 Flat
5 70296 Shoulder Bolt_5/16 x 1/21
6 57022 Nut, 3/8-16 Lock
7 67131 Bod_Pivat
8 73282 Spacer, Vac Lift
9 70294 Shouldeer Bolt, 3/8 x 5/8L
10 66031 Pin, 1/8 x 3/4 Roll
11 14506 Block, Height Adjustment
12 70295 Scr, Adjustment
13 57085 Nut, 3/8-16 Hex Jam
14 48025 Knob, Height Adjustment
16 14508 Block, Height Adj. Mouunting
17 70162 Scr, 10-32 x 3/8 PHMS
18 70292 Shoulder Bolt, 1/4 x 3/8L
20 87025 Washer, 1/4 Star
21 70020 Scr, 1/4-20 x 1/2 HHMS
22 57104 Nut, 10-32 w/Star washer
23 20063 Clamp, 1.75 Hose
24 39368 Hose Asm, Recovery (45" w/Cuff)
25 14042 Bushing, 1.63 Snap
26 70237 Scr, 10-32 x 1/4 FHMS
27 34173 Frame, XR4
28 14315 Bracket, Vac Shoe Adjustment
29 57047 Nut, 1/4-20 Nylock

12

Rev. 1 5/2/94

PASSPORT-?



PLUMBING ASSEMBLIES

PARTS LIST:
KEY PART NO. DESCRIPTION KEY PART NO. DESCRIPTION
1 20042 Clamp, 3/8 Hose 15 78024 Tee, 1/4 Branch
2 39319 Hose, 3/4 Vinyl 4" 16 70162 Scr, 10-32 x 3/8 PHMS
3 39248 Hose, 3/8 Rubber 3.75" 17 14454 Bracket, Valve
4 54152 Manifold Asm, PSP 18 57104 Nut, 10-32 w/Star Washer
5 70088 Scr, 10-32 x 1/2 PHMS 19 39322 Hose, 3/4 Vinyl x 8"
6 87016 Washer, #10 Star 20 39326 Hose, 3/8 Wirebound 8"
7 44052 Jet Body, Mini Qk w/ Seal 21 39330 Hose, 3/4 Vinyl 5"
8 39320 Hose, 3/4 Vinyl 7" 22 39403 Hose, 3/8 Rubber 5”
9 39282 Hose, 3/8 Wirebound 7" 23 65119 Pump, 230V 50PS| w/Drip Ck Viv
10 70091 Scr, 10-24 x 1/4 FHMS 24 57081 Nut, 10-32 Captive J
11 48028 Knob, Yellow Ball Vaive 25 87015 Washer, 9/16 Flat
12 40014 Hosebarb, 1/4 MPT x 3/8 26 31021 Elbow, 1/4 MPT x 5/16 Comp
13 40033 Hosebarb, 1/4 MPT x 3/8 90D 27 56012 Nipple, 1/4 FPT QD
14 84065 Valve, 1/4 FPT Ball

| PUMP ASSEMBLY 85115 I

HOUSING 41226

PASSPORT-I Rev.1 5/2/94 13



14

93218 230V

g

GRN/YLW

4

BLY
BRN
ra + el
RECTIFIER
- sl
WHT I BLK
BLK RED
BLK
OR
WHT
BLK
(= m] PUMP MOTOR
YACUUM MOTOR BRUSH MOTOR
= GRN/YLW
GRN/YLW
GRN/YLW
=
GRN/YLW =)
r—

GR CHASSIS

GRN/YLW

Ty

WIRING DIAGRAM

HANDLE

POWER IN

GRN/YLW

iz

L

BRI

N | BRN
N | SRN o——]

4
1
puem— 4 5

2
VACUUM SWITCH

—< [

BRN
BLU

| ™ [

CIRCUIT BREAKER

1
4
— /

S

Bl

BRN

2

1
BRN || CONTINUQUS SPRAY
u

SWITCH

BLU

4

=] 1
5

™ 14

INTERMITTENT
SPRAY SWITCH

3

T/

Rev. 1 5/2/94

1
BRN

4
BRUSH SWITCH

SWITCH
REAR VIEW

CIRCUIT BREAKER

™
PASSPORT-I



WINDSOR®

We supply the power

15 PASSPORT-I

Rev. 1 5/2/94



